Rio Grande do Sul , 17 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4035

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             71

Art. 1º - Nomear DIULIA DLUGOKINSKI OSÓRIO, a contar de
14 de março de 2025, regime estatutário, 40 horas semanais, no cargo
de ATENDENTE DE FARMÁCIA, classificada em 5º lugar no
Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o
Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei
Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2003 e suas alterações.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 14 de março de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 14 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:F29DC1F0

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 22-
2025  Processo 44-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa ANSUS
SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 05.127.846/0001-00 para em caráter
emergencial prestar os serviços de coleta e transporte de resíduos
sólidos domiciliares e comerciais, abrangendo resíduos orgânicos e
não recicláveis, classificados como não perigosos, bem como a coleta
seletiva (Lixo Seco-Reciclável), com destinação final ao aterro
municipal, pelo valor mensal de R$ 120.432,99, pelo período de 6
meses, totalizando R$ 722.597,94 (setecentos e vinte e dois mil,
quinhentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos),
conforme documentos e solicitação da Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Agropecuária e Ambiental e em conformidade com o
Parecer Jurídico n.º 102-2025.

Ibirubá - RS, 14 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:431DF21B

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 23-
2025 Processo 45-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa ROMEO
HORST E CIA LTDA - CNPJ Nº 00.895.146/0001-42 para demolição
de um pavilhão depósito/ garagem em alvenaria com área de 1.108,10
m² com reaproveitamento parcial da estrutura de concreto existente
para futura reconstrução, pelo valor de R$ 46.250,00 (quarenta e seis
mil, duzentos e cinquenta reais), conforme documentos e solicitação
da Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o Parecer
Jurídico n.º 99-2025.

Ibirubá - RS, 14 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:291DC562

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 21-
2025  Processo 43-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 59.175.621
KAINA SWAROWSKI JOST, CNPJ Nº 59.175.621/0001-59 para
aquisição e substituição de 4 amortecedores para Ford Ranger 2019,
de placa IZB-4B12 , pelo valor de R$ 2.680,00 (dois mil seiscentos e
oitenta reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de
Obras e Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 97-
2025.

Ibirubá - RS, 14 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:EB9ED927

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 46-2025 -
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a
Contratação de Profissional para Sonorização e Iluminação da Casa de
Cultura Osvaldo Krames, solicitação da Secretaria da Educação,
Cultura, Turismo e Desporto, de acordo com as especificações
mínimas e as condições descritas no anexo I, via Dispensa de
Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados que se enquadrem no ramo de atividade do objeto
pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 20 de março de
2025, até às 14 horas;

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente
através dos contatos: culturaibiruba@ibiruba.rs.gov.br ou 54
3324-8540

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa
selecionar o processo desejado).
Link:
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025

Ibirubá/RS, 14 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:E17F8552

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 47-2025 -
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a
Aquisição de Compressor de ar odontológico, solicitação da Secretaria
da Saúde, de acordo com as especificações mínimas e as condições